

Comune di Valguarnera Caropepe (EN)

Oggetto:

PROGETTO ESECUTIVO

**LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA SCUOLA G. MAZZINI CON RELATIVO
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO**

Allegato:

Costi della Sicurezza

Tavola:

E.S.5

Scala:

Data:

Rev:

00

Dott. Ing. Giuseppe GARUFI
Progettazione Esecutiva
Resp. integrazione prestazioni specialistiche



Dott. Ing. Antonio FARRUGGIO
Progettazione Esecutiva
opere strutturali



Dott. Ing. DOMENICO SCARCELLA
Progettazione Esecutiva
opere impiantistiche - antincendio



Dott. Arch. MARIA FAMIANI
Progettazione Esecutiva
opere architettoniche - CSP



					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			941.778,80
		Sicurezza			
1	66	26.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50 via Mazzini (12.00+3.60+35.35+3.60+12.00)*(14.00+12.00)/2 via I° Maggio 17.70*14.00 via Europa 55.10*(12.00+10.00)/2 Via Luigi sturzo 12.00*10.00 Cortile 77.00*12.00	865,150 924,000		
		SOMMANO m² =	2.763,050	7,81	21.579,42
2	67	26.1.2 Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno 2763.05*3	8.289,150		
		SOMMANO m² =	8.289,150	1,26	10.444,33
3	68	26.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 26.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. via Mazzini (12.00+3.60+35.35+3.60+12.00)*(14.00+12.00)/2 via I° Maggio 17.70*14.00 via Europa 55.10*(12.00+10.00)/2 Via Luigi sturzo 12.00*10.00 Cortile 77.00*12.00	865,150 924,000		
		SOMMANO m² =	2.763,050	3,58	9.891,72
4	69	26.1.15 Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m² di faccia vista. Valutata per tutta la durata via Mazzini (12.00+3.60+35.35+3.60+12.00)*(14.00+12.00)/2 via I° Maggio 17.70*14.00 via Europa 55.10*(12.00+10.00)/2 Via Luigi sturzo 12.00*10.00 Cortile 77.00*12.00	865,150 924,000		
		SOMMANO m² =	2.763,050	2,88	7.957,58
5	70	26.1.42 Linea vita temporanea orizzontale, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono;			
		A RIPORTARE			991.651,85

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			991.651,85
		il montaggio con tutto ciò che occorre per realizzarla; lo			
		6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	322,20	1.933,20
6	71	26.1.43			
		Ancoraggio intermedio per kit linea di vita (1 per linea vite m 20, 2 per linea vita 30 m).			
		8	8,000		
		SOMMANO cad =	8,000	124,27	994,16
7	72	26.1.45.2			
		Cavo per kit linea di vita in acciaio inossidabile Ø 8 mm con estremità cucita e con manicotto.			
		lunghezza 20 m			
		3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	405,21	1.215,63
8	73	26.1.46			
		Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio: dorsale a D in acciaio zincato e sternale tramite anelli a nastro da collegare con moschettone - Cinghie in poliestere da			
		6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	57,50	345,00
9	74	26.1.49			
		Dispositivo anticaduta a norma UNI EN 360 a richiamo automatico con cavo di acciaio Ø 4÷5 mm, elemento di assorbimento interno, sistema di frenaggio integrato - Riduzione della forza di impatto < 6			
		6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	471,50	2.829,00
10	75	26.1.52			
		Cordino di posizionamento a norma UNI EN 358 regolabile redanciato, realizzato in corda di poliammide a tre trefoli Ø 12 mm - Estremità impalmate - Lunghezza 2 m.			
		3	3,000		
		SOMMANO cad =	3,000	40,25	120,75
11	76	26.1.56			
		Moschettoni a chiusura automatica a norma UNI EN 362 in acciaio zincato, apertura 18 mm e resistenza alla rottura > 23 kN.			
		6	6,000		
		SOMMANO cad =	6,000	11,50	69,00
12	77	26.3.1.3			
		Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora			
		5	5,000		
		SOMMANO cad =	5,000	72,06	360,30
13	78	26.3.1.5			
		Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora			
		5	5,000		
		SOMMANO cad =	5,000	76,66	383,30
		3) Totale Sicurezza			58.123,39